

質 問 回 答 書

質問対象の工事名	秋田市民俗芸能伝承館空調設備(4・5階)更新工事
----------	--------------------------

回答課所室: 建設部建築課

質問回答月日: 令和8年8月21日

No.	質問および回答内容	
1	質問	内訳書11ページ 3.建築工事 階段仕上げ足場について こちらの足場はペントハウス階段踊り場に設置する足場として考えてよろしいでしょうか。
	回答	よろしいです。
2	質問	M-3凡例について 室内ドレン管は保温付きドレン管(PVC)となっております。室内ドレン管はネオドレンパイプ保温(t=6mm)付き同等品としてよろしいでしょうか。
	回答	よろしいです。
3	質問	M-5 改修後の機器表にてワイヤードリモコンの台数が4となっておりますが、平面図上で下記のように計6台となっております。平面図を正として6台でよろしいでしょうか。 4F会議室@1 4F展示室@2 5F客室1@1 5F客室2@1 5F客室兼練習室@1
	回答	よろしいです。
4	質問	M-5 機器表 SRシステムリモコンについて EHP-4,5について来年以降更新する場合、R32冷媒機種となりますが、参考型番のリモコンはR32冷媒機種に対応しておりません。将来的に更新する予定の機種とまとめて制御をお考えの場合は別の機種のリモコンとなり価格も上がりますので、将来的の使用方法についてご教示ください。
	回答	リモコンの選定につきましては、契約後に協議の上決定いたします。
5	質問	M-8屋上平面図(改修前)にて階段室の内壁が太線囲み斜線となっておりますが、建築図では外壁解体復旧となっております。この部分の内壁解体復旧等作業は不要でよろしいでしょうか。
	回答	よろしいです。